1

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22 сентября 2015 г.                                            г. Дальнереченск                                                               № 291-па

О внедрении, развитии и эксплуатации на территории Дальнереченского
муниципального района аппаратно-программного
комплекса «Безопасный город»

В соответствии Уставом Дальнереченского муниципального района,  Концепций построения и развития аппаратно-программного комплекса (далее – АПК) «Безопасный город», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 2446-р. администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План  внедрения, развития и эксплуатации АПК «Безопасный город» на территории Дальнереченского муниципального района (далее – План) (Приложение № 1).

2. Создать и утвердить состав межведомственной рабочей группы по  координации работ по развитию АПК «Безопасный город» в Дальнереченском муниципальном районе (Приложение № 2).

3. Организацию и координацию работ по развитию и внедрению АПК «Безопасный город» возложить на созданную межведомственную рабочую группу.

4. Руководителю межведомственной рабочей группы принять необходимые меры по выполнению мероприятий, предусмотренных Планом.

5. Отделу по работе с территориями администрации Дальнереченского муниципального района (Комарова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района.

6. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы  администрации Дальнереченского
муниципального района                                                                                     В.С.Дернов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Дальнереченского муниципального района

от 22 сентября 2015г. № 291-па
План

  внедрения, развития и  эксплуатации АПК «Безопасный город»

на территории Дальнереченского муниципального района

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
выполнения
	Финансовые средства
	Результаты
	Примечание

	1.
	Издание постановления администрации Дальнереченского муниципального района о развитии, внедрении и эксплуатации АПК БГ на территории Дальнереченского муниципального района и создании рабочей группы (РГ) для обеспечения координации работ по развертыванию АПК БГ
	Администрация Дальнереченского муниципального района,
ГУ МЧС России по Приморскому краю
	Сентябрь-октябрь 2015 года
	-
	1.Постановление администрации Дальнереченского муниципального района от _____.2015 № _____;
2. Создание РГ для обеспечения координации работ по развертыванию АПК БГ в Дальнереченском муниципальном районе
	Методические рекомендации (Приложение 1.1)

	2.
	Корректировка муниципальных нормативных правовых документов
	Администрация Дальнереченского муниципального района
	в течение 2015 года – I квартал 2016 года

	НПА построения АПК «Безопасный город»
	Методические рекомендации (п. 2.2.)

	3.
	Утверждение бюджета Дальнереченского муниципального района с запланированными расходами на мероприятия по построению (развитию) и внедрению АПК «Безопасный город»

	Администрация Дальнереченского муниципального района (межведомственная рабочая группа, приложение № 2)
	декабрь 2015 года

	Утвержденный бюджет на очередной финансовый и плановый период с запланированными расходами на мероприятия по построению (развитию) и внедрению АПК «Безопасный город»
	Методические рекомендации (п. 2.4.)

	4.
	Проведение мероприятий по подготовке ЕДДС Дальнереченского муниципального района, ДДС, других структур, необходимых для функционирования АПК «Безопасный город»
	Администрация Дальнереченского муниципального района (межведомственная рабочая группа, приложение № 2),

ГУ МЧС России по Приморскому краю
	Январь-март 2016 года

	1. План организационных мероприятий по завершению создания ЕДДС Дальнереченского муниципального района;

2. Работы по совершенствованию ЕДДС;
3. План мероприятий по совершенствованию служб, взаимодействующих с АПК «Безопасный город»
	Методические рекомендации

(п. 3.1, 3.2.)

	5.
	Проведение обследования функционирующих систем безопасности, жизнеобеспечения на территории Дальнереченского муниципального района

	Администрация Дальнереченского муниципального района (межведомственная рабочая группа, приложение № 2)
	до  марта 2016

	материалы обследования

	Методические рекомендации (Приложение 2.)

	6.
	Формирование пакета документов для получения субсидии на построение (развитие) АПК «Безопасный город»
	Администрация Дальнереченского муниципального района, (межведомственная рабочая группа, приложение № 2), Федерации,  ГУ МЧС по Приморскому краю
	март 2016

	Пакет документов для получения субсидии
	Методические рекомендации (п. 2.4.)

	7.
	Разработка технического задания на проведение работ по созданию (закупка оборудования, проведение монтажных и пусконаладочных работ) АПК «Безопасный город», подготовка и проведение конкурсных процедур по выбору исполнителя на проведение работ

	Администрация Дальнереченского муниципального района, (межведомственная рабочая группа, приложение № 2)
	до 01.08.2016 года

	Согласованное техническое задание, комплект конкурсной документации, государственный контракт на проведение работ по созданию (закупка оборудования, проведение монтажных и пусконаладочных работ) АПК «Безопасный город».

	Методические рекомендации (п 4.3.)

	8.
	Организация процесса обучения дежурно-диспетчерского персонала АПК «Безопасный город»

	Администрация Дальнереченского муниципального района,

ГУ МЧС по Приморскому краю
	по плану обучения

	Распоряжение Администрации Приморского края о переподготовке руководящего состава и диспетчеров ЕДДС
	Методические рекомендации (п. 3.1.)

	9.
	Построение (развитие) АПК «Безопасный город» (закупка оборудования, проведение монтажных, пусконаладочных работ)
	Исполнитель работ
	в течение 2016 –III квартал 2018 года

	АПК «Безопасный город»
	Методические рекомендации (Раздел 5).

	10.
	Проведение приемочных испытаний АПК «Безопасный город»,

Ввод в эксплуатацию АПК «Безопасный город» на территории Дальнереченского муниципального района
	Администрация Дальнереченского муниципального района, (межведомственная рабочая группа, приложение № 2),
ГУ МЧС по Приморскому краю.

Исполнитель работ
	IV квартал 2018 года

	1. Акт сдачи-приемки АПК «Безопасный город»;

2. Акт ввода в эксплуатацию;

3. Постановление администрации Дальнереченского муниципального района о вводе в эксплуатацию АПК «Безопасный город».
	Методические рекомендации (п. 5.3.)

	11.
	Проведение обучения персонала АПК «Безопасный город»
	Администрация Дальнереченского муниципального района,

ГУ МЧС по Приморскому краю
	по плану обучения

	Обучение персонала ЦУКС, ЕДДС, ДДС взаимодействующих служб интегрированных в АПК «Безопасный город»
	Методические рекомендации (п. 3.1.)

	12.
	Информирование населения Дальнереченского муниципального района о вводе АПК «Безопасный город»
	Администрация Дальнереченского муниципального района, (гл. специалист по делам ГО ЧС)

	I квартал 2019 года

	Проведение рекламно-информационных кампаний по информированию населения о создании АПК «Безопасный город».

Приложение № 2

к постановлению администрации

Дальнереченского муниципального района

от 22 сентября 2015г. № 291-па
МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ РАБОЧАЯ ГРУППА

по обеспечению координации работ

по развитию, внедрению и эксплуатации АПК «Безопасный город»

в Дальнереченском муниципальном районе

	1.
	Дернов Виктор Сергеевич
	-
	ИО главы администрации Дальнереченского муниципального района,

председатель рабочей группы;

	2.
	Попов Александр Григорьевич
	-
	Заместитель главы администрации Дальнереченского муниципального района,

заместитель председателя рабочей группы;

	3.
	Сковпень Николай Васильевич
	-
	Главный специалист по делам ГО ЧС администрации Дальнереченского муниципального района,

секретарь рабочей группы;

	4.
	Родионов Валерий Леонидович
	-
	Начальник отдела архитектуры,градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района,

член рабочей группы;

	5.
	Дронова Галина Владимировна
	-
	Начальник управления финансов администрации Дальнереченского муниципального района,

член рабочей группы;

	6.
	Степанчук Алексей Анатольевич

	-
	Заместитель начальника полиции МО МВД России «Дальнереченский» , член рабочей группы

(по согласованию);

	7.
	Калугин Константин Викторович
	-
	Начальник ОНД г.Дальнереченского ДГО и ДМР , член рабочей группы

(по согласованию).